tem habens, ac Deo soli operam dan-
tem, cupiditatem autem omnem ad id,

quod solum expetendum atque amandum
est, intentam, iram vero aduersus pecca-

tum duntaxat, ipsiusque parentem. Vitam
naturā præstantiorem habebis, non tibi ipsi.

Neque enim tui ipsius causa progenita es.
Quocirca Deo habebis, ob quem in vitam

prodiisti, ut orbis vniuersi saluti admini-

stram te præberes, atque antiquum Dei con-

filiū, hoc est incarnatione Verbi ac no-

stræ deificationis, per te impleretur. Appre-

titus tuus in hoc situs est, ut diuinis sermo-

nibus nutriaris, hisque sagineris, tanquam

oliua fructifera in domo Dei, tanquam li-

gnum plantatum secus decursus aquarum,
tanquam lignum vitae, quod fructum suum

præfinito suo tempore dedit, hoc est Deum

incarnatum, atque omnium vitam. Sanctam

omnem, & cum anima vtilitate coniunctam

cogitationem habes: contrā superuacancam

omnem, & animis exitiosam, anteq̄uām
gustes, eiicis. Oculi tui semper ad Do-

minum, perenne atque inaccessum lumen

intuenies. Aures diuinum sermonem au-

diunt, ac Spiritus cithara oblectantur: per

quas Verbum carnem assumpturum ingre-
sum est. Nares vnguentorum sponsi odo-

re deliniuntur, quod quidem diuinum vnu-

guentum est, sponte exhaustum, atque hu-

manitatem suam vngens. Vnguentum e-

nīm effusum nomen tuum, inquit Scriptu-

Psal. 51.

Psal. 1.

Cant. 1.

Tob. 12.

R R

D. IOANN. DAMASCENI

tua virginitate prædicta. Manus Deum ge-
stantes, & genua (thronus Cherubinis su-
blimior) quorum ope atque adiumento
manus languentes, ac genua dissoluta ro-
bur contraxerunt. Pedes Dei lege tanquam
lucerna deducti, ac post eam iæretorto cur-
su properantes, quoadusque amatum ad a-
mantem pertraxerunt. Tota Spiritus tha-
lamus es, gratiarum pelagus. Tota pulchra,
tota Deo propinqua. Ipsa namque Cheru-
binos superans, ac supra Seraphinos eue-
cta, propinqua Deo extitit. O miraculum
omnium miraculorum maximè nouum!
Mulier Seraphinis sublimior effecta est:
Deus visus est, paulò minus ab angelis mi-
noratus. Sileat sapientissimus Salomon,
nec iam nihil sub Sole nouum esse affirmet.
O virgo diuinitus gratiâ donata, templum
Dei sanctum, quod ille pacis princeps Sa-
lomon spiritualiter construxit & habitauit.
non auro & inanimis lapidibus ornatum,
verùm auri loco Spiritu fulgens, pro lapi-
dibus autem pretiosis margaritam ingentis
pretij Christum habens, illum inquam di-
uinitatis carbonem, quem, vt labia nostra
tangeret, obsecrabat, vt hac ratione pur-
gati, ipsum cum Patre ac Spiritu laudare-
mus, clamantes, Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Sabaoth, vna diuinitatis natura
in tribus personis. Sanctus Deus & Pater,
qui in te, atque ex te mysterium illud per-
fici voluit, quod ante secula præfinuerat.
Sanctus fortis, Filius Dei ac Deus, qui te
vnigenitam ac primogenitam hodierno die
ex sterili matre produxit, vt qui vnigeni-
tus erat ac primogenitus omnis creatura,
vnigenitus ex te virgine matre genitus, pri-
mogenitus sit inter multos fratres, æquè
videlicet ac nos carnis ac sanguinis abs te
particeps factus. At verò non ex solo patre,
aut ex sola matre te produxit: vt soli vnige-
nitio vnigeniti proprietas omnibus parti-
bus perfecta seruetur. Solus enim ipse vnige-
nitus est ex solo Patre, & solus ex
sola matre. Sanctus immortalis Spiritus
sanctus, qui diuinitatis suæ rore te ita con-
seruauit, vt ab igne diuino minimè absum-
pta fueris. Nam hoc quoque Mosis rubus
præsignabat. Fausta tibi sint omnia, ô
matris Dei probatica, sanctissimum delu-
brum. Fausta tibi sint omnia, ô proba-
tica, patrium reginæ domicilium. Fausta